
COMARC/B 503

503  NËNEMËRTIMI FORMAL*

Fusha 503 përdoret për shënimin e nënemërtimit formal, i cili tregon llojin e botimit zyrtar p.sh. kushtetuta).

Nënfushat & përsëritshmëria

FUSHA/NËNFUSHA PËRSËRITSHMËRIA
503 Nënemërtimi formal* nr

a Nënemërtimi formal nr
b Nënemërtimi formal** nr
j Viti nr

Treguesit

TREGUESI VLERA KUPTIMI
Treguesi i rëndësisë

0 Nënemërtimi formal nuk është i rëndësishëm
1

1 Nënemërtimi formal është i rëndësishëm
2 Nuk është i përcaktuar

PËRSHKRIMI I NËNFUSHAVE

503a  Nënemërtimi formal

Në nënfushë shënohet termi i përgjithshëm që tregon llojin e botimit zyrtar (p.sh.: Ligjet etj.,
Kushtetuta).

503b  Nënemërtimi formal**

Nënfusha deri në prill të vitit 1996 është përdorur për shënimin e nënemërtimit formal që tregon
llojin e botimit zyrtar (p.sh. kushtetuta).

503j  Viti

Nënfusha përdoret për vendosjen e viti, i cili përcakton në hollësi nënemërtimin formal që është
edhe emërtim.
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503 COMARC/B

SHËNIME PËR PËRMBAJTJEN E FUSHËS

Pjesa e parë e nënemërtimit formal, që është titulli i njësisë politike e territoriale, vendoset në fushën 710.

FUSHAT NË LIDHSHMËRI

500 TITULLI UNIFORM

SHEMBUJ

1. * COBISS.net
200 0⊔ aLigji për nëpunësin civil f[indeksin e përgatititi Amir Duka]
503 1⊔ aLigjet etj.
710 01 aShqipëria

2. * COBISS.net
200 0⊔ aKushtetuta e Republikës së Kosovës
503 1⊔ aKushtetuta j2008
710 01 aKosova

3. * COBISS.net
200 0⊔ aKushtetuta e Republikës së Shqipërisë
503 1⊔ aKushtetuta
710 01 aShqipëria

4. * COBISS.net
200 0⊔ aLigji për zjarrfikje dhe shpëtim
327 10 0Përmban edhe: aLigji për mbrojtjen nga zjarri
423 ⊔0 12000⊔ aLigji për mbrojtjen nga zjarri 15031⊔Ligjet etj. 171001 aKosova
503 1⊔ aLigjet etj.
710 01 aKosova

(Botimi përmban disa ligje të njësisë së njëjtë politike e territoriale. Në faqen e
titullit është vetëm titulli i ligjit të parë, ligji tjetër është i fshehur.)
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